
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.491  Terça-feira, 01 DE AGOSTO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO A ATA
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2.AD.04/2023-PMC/SEMED 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educa-
ção/Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78. Fundo Mun. 
Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, CNPJ nº 31.480.157/0001-
95. Contratada: Impacto Comércio de Peças, Locação e Serviços Eireli, Cnpj 
nº 08.870.944/0001-21. Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual 
Aquisição de Material de Construção em Geral, Ferramentas r Equipamento 
de Proteção Individual, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. Valor Total R$ 23.430,00. Vigência: 08/05/2023 a 08/05/2024. 
Ordenador: Enio de Carvalho, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 968852

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 1509001-2020. Inexigibilidade 
nº 022-2018. Quarto termo Aditivo de Contrato nº 1509001-2020. Inexi-
gibilidade de Licitação nº 06/2018-022. Objeto: Serviços de internações 
hospitalares para atender os usuários do SUS da Secretaria Municipal de 
Saúde. Contratado: Associação Guiomar de Jesus de Prevenção e Assis-
tência a Saúde CNPJ nº 25.143.682/0001-12. Vigência: 12(doze)meses. 
Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 16/06/2023. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 968853

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Aditivo ao Contrato nº 2022250801, referente a TP nº 005/2022- 
PMCP. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço/Pa. Contratado: W M 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 18.785185/0001-52. O presente 
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 
31 de Julho de 2023 até 31 de Julho de 2024, nos termos do art. 57, inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Protocolo: 968855

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  E DESENVOLVIMENTO URBANO

  AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Concorrência Pública Nº 3/2023-006-PMC - TIPO: Me-
nor Preço-OBJETO Contratação de empresa para execução dos serviços de 
drenagem e pavimentação asfáltica de vias urbanas no município de Curionópo-
lis, através do convênio nº 14/2023 celebrado com o Estado do Pará, por meio 
da Secretaria de Estado de Obras Públicas–SEOP-DATA RECEBIMENTO PROPOS-
TAS: 01 de setembro de 2023. HORA: 09:00 hs–O edital está disponível aos inte-
ressados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br–01 de agosto de 2023–Elizabeth 
Mª S. V. Botelho da Silva – Presidente CPL.

Protocolo: 968700

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º termo aditivo de Prorrogação de prazo de 12 meses a par-
tir de 26/04/2023, ao contrato nº 20220163, oriundo da Inexigibilidade nº 
06/2022.002-PMGP. Francisco Leite David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 968857

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º termo aditivo de Prorrogação de prazo de 12 meses a partir de 
26/04/2023, ao contrato nº 20220232, oriundo da Inexigibilidade nº 06/2022.005-
PMGP. Francisco Leite David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 968859

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os 
interessados ao processo licitatório que tem como objeto REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO EXECUTIVA E AR-
TISTICA DA TRADICIONAL  2º AGR0FEST - IPIXUNA DO PARÁ 2023, EM 
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA ANEXO I. A abertura será 
no dia 14/08/2023, às 08:00 horas em www.portaldecompraspublicas.
com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVERA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 968862

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA Nº 009/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 8.715/2023-PMM, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS CONTINUADOS DE LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, 
ZERO QUILÔMETRO, DOS TIPOS (HATCH, SEDAN, PICK-UP, SUV E CAMIO-
NETE), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE VIAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM, conforme Edital 
e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa MARABÁ LOCADORA 
DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 03.659.854/0001-72, vencedora 
com o VALOR TOTAL: R$ 2.342.688,00. Assinatura: em 31/07/2023, Se-
cretária Municipal de Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA- Secretário.

Protocolo: 968864

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2023/CEL/FCCM/PMM - SRP 

PROCESSO Nº 21347/2023/CEL/FCCM/PMM, Tipo Menor ITEM. Data do 
certame: 22/08/2023. Horário: 09:00 (horário de Local). Objeto: Registro 
de preço para eventual contratação de empresa para aquisição e manuten-
ção de instrumentos musicais, que serão utilizados pelas bandas da Funda-
ção Casa da Cultura de e suas extensões em comemorações das datas cí-
vicas e apresentações no ano letivo corrente. Informações: No auditório da 
FCCM, situada na Folha 31, quadra Especial Lote 01, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.507-670, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-2315, das 08h00min 
às 16h00min ou pelo e-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org Mara-
bá (PA), 31/07/2023, Patrícia Machado Almeida - Pregoeira.

Protocolo: 968866

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 396/2023-SEASPAC 

Processo Administrativo nº 34.344/2022-PMM, autuado na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 147/2022-CPL/PMM, que ge-
rou a Ata de Registro de Preços nº 224/2023-CPL/PMM, objeto: Aquisição 
de equipamentos e suprimentos de informática, e recargas de tonners para 
atender a SEASPAC e seus projetos e programas vinculados, bem como 
para atender ao projeto de laboratório da APAE de Marabá/PA, Empre-
sa: INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 
16.914.974/0001-10; Valor R$ 46.821,66 (Quarenta e seis mil, oitocentos 
e vinte e um reais e sessenta e seis centavos.), Assinatura: 28/07/2023 
Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal 
de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 398/2023-SEASPAC 
Processo Administrativo nº 34.344/2022-PMM, autuado na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 147/2022-CPL/PMM, que ge-
rou a Ata de Registro de Preços nº 226/2023-CPL/PMM, objeto: Aquisição 
de equipamentos e suprimentos de informática, e recargas de tonners para 
atender a SEASPAC e seus projetos e programas vinculados, bem como 
para atender ao projeto de laboratório da APAE de Marabá/PA, Empresa: 1 
BIT GESTÃO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 19.884.430/0001-41; Valor 
R$ 31.387,54 (Trinta e um mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
e quatro centavos.), Assinatura: 26/07/2023 Vigência: 31/12/2023, 
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 968867

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023 -CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO Nº 21.213/2023-PMM. Ratifico e Homologo a solicitação da 
Secretaria Municipal de Administração, quanto a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, 


